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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 30 - Forslag til lov om Forslag til lov om ændring af aktieavancebe-
skatningsloven, selskabsskatteloven og forskellige andre love. (Ned-
sættelse af grænsen for finansielle aktiver i forbindelse med successi-
on ved overdragelse af aktier og justering af rentefradragsbegræns-
ningsreglerne).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 40 af 14. december 2011. Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA).

Thor Möger Pedersen

/  Thomas Larsen

Skatteudvalget 2011-12
L 30 , endeligt svar på spørgsmål 40
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 40:

Vil ministeren redegøre for de negative konsekvenser, det vil have for samfundsøkonomien
og statsfinanserne, at virksomheder presses til at investere sig ned under 25 pct. grænsen i 
forhold til virksomhedernes hidtidige investeringsstrategi?

Svar:

Tilbagerulningen af reglerne for pengetanksreglen vurderes overvejende at få konsekvenser 
for virksomheder, som fortrinsvis er karakteriseret ved passiv pengeanbringelse. Derved 
vurderes forslaget heller ikke at få væsentlige negative samfundsøkonomiske konsekvenser. 
Det gælder, hvad enten forslaget skulle medføre adfærdsændringer, således at nogle af de 
berørte selskaber vælger at nedbringe deres passive finansielle aktiver og i stedet placere 
midlerne i mere aktive investeringer, eller hvor der fremover sker en fremrykning af be-
skatningen af den passive pengeanbringelse i forhold til en situation, hvor der efter gældende 
regler kan ske succession.


